
TECHNICKÝ LIST

KEIM DISPERSIONSENTFERNER
1. POPIS PRODUKTU

Pastózní, vodou emulgovatelná směs rozpouštědel, bez CFC, CHC a aromatických uhlovodíků.

2. OBLAST POUŽITÍ

K odstraňování disperzních a latexových barev na bázi styrenakrylátu nebo čistého akrylátu, akrylových laků, systémů k 
přemosťování trhlin a omítek se syntetickými pryskyřicemi z omítky, betonu nebo přírodního kamene.

3. VLASTNOSTI PRODUKTU

– připravený k použití
– vodou emulgovatelný
– neobsahuje freony ani chlorované a aromatické uhlovodíky

CHARAKTERISTIKA MATERIÁLU:
– Hustota: ca. 1,0 - 1,1 g/cm³
– Hodnota pH: cca 7,5 con 10 g/l de agua
– Bod vzplanutí: > 60 °C

BAREVNÝ ODSTÍN:
žlutavý

4. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ

PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ:
Zpracování je optimální při > 20 °C. Nižší teploty prodlužují nezbytnou dobu působení. Vyšší teploty urychlují rozpouštění, 
ale zkracují dobu zpracování. Chraňte před přímým slunečním zářením a silným větrem. Zaschlé plochy znovu rozpustíte 
dalším nanesením.

SPOTŘEBA:
cca 0,3 - 0,5 kg/m², na normální disperzní nátery.
cca 1,0 kg/m², pro 1-2vrstvé omítky s umělou pryskyřicí a vícevrstvé nátěrové systémy. 
Údaje o hodnotách spotřeby materiálu jsou orientační na hladkých podkladech. Přesné hodnoty spotřeby je třeba určit 
pomocí zkušebních ploch.

ZPRACOVÁNÍ:
Bezaromátový odstraňovač disperze je připraven k použití. Nanášejte sytě a rovnoměrně měkkým štětkou s přírodním vlasem 
(ne plastovou štětkou), válečkem z jehněčího rouna nebo stříkáním zdola nahoru.
Optimální dobu působení vyzkoušejte na zkušební ploše: normální disperzní nátěry jsou narušené po 3 až 6 hodinách. U 
silnějších systémů (vícevrstvé nátěry, systémy na přemostění trhlin, omítky ze syntetické pryskyřice) je doba působení delší; 
pokud možno přes noc. Jestliže film odstraňovače nátěru zmatní, zvláště u silnějších nebo silně savých vrstev, aniž by se 
nejspodnější vrstva uvolnila (zkontrolujte špachtlí), přetřete znovu mokrým do mokrého. Odstraňte horkou vodou 
vysokotlakým zařízením (80 – 90 °C a cca 100 barů) nebo mechanicky špachtlí. Odstraňujte vždy zdola nahoru. Vnitřní 
nátěry odstraňte špachtlí a omyjte houbou.

St
rá

nk
a 

1/
3 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24



TECHNICKÝ LIST – KEIM DISPERSIONSENTFERNER

DOBA SCHNUTÍ:
Při vyšší relativní vlhkosti vzduchu, tloušťce vrstev a/nebo nižších teplotách se schnutí přiměřeně prodlouží.

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ:
Ihned očistěte vodou.

5. DODÁVÁNÁ FORMA

obsah nádoby měrná jednotka množství na paletě druh obalu

25 kg 12 plechový kbelík

5 kg 66 plechový kbelík

6. SKLADOVÁNÍ

maximální doba skladování podmínky skladování

12 měsíců

obal uchovávejte těsně uzavřený
v chladu

bez mrazu
chráněné před teplem a přímým slunečním zářením

Neskladujte při teplotě nad 35 °C, chraňte před zdroji vznícení. Uchovávejte na dobře větraném místě.

7. LIKVIDACE

Informace o likvidaci viz kapitola 13 v bezpečnostním listu.

Odpadový klíč: 08 01 11*

8. BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

K ochraně očí a pokožky používejte při práci vhodný ochranný oděv a brýle. Potřísněnou pokožku ihned omyjte vodou. V 
případě zasažení očí je ihned vymyjte tekoucí vodou a vyhledejte lékaře. Nestříkejte na horké předměty nebo do otevřeného 
ohně. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Ukládejte mimo dosah dětí.
Odpadní voda produkovaná při odpařování ošetřovaného povrchu musí být jímána a oddělena od pevných látek. 
Odstraňované zbytky netoxických emulzních barev jsou podle složení domovní nebo nebezpečný odpad. Např. toxický kal 
z barev obsahující těžké kovy je nebezpečný odpad. Jímaná mycí voda se musí zlikvidovat podle místních předpisů. 
Nedovolte, aby se mycí voda dostala do dešťové kanalizace nebo do vodních toků.

Při použití v interiéru :
Používejte jen v případě, že je zajištěno stálé neomezené větrání. Během doby působení přes pracovní plochu napuštěnou 
odstraňovačem zavěste PE fólii, dobře větrejte a následně ji pečlivě omyjte. Plochy, které se nemají ošetřovat, zejména 
lakované a plastové povrchy, chraňte vhodným opatřením (např. zakrytím). Materiály jako sklo, měď a hliník nejsou 
narušeny.

9. OBECNÁ INFORMACE

Zakryjte plochy, které se nemají ošetřovat, zejména sklo, keramiku a přírodní kámen. Potřísnění na okolních plochách nebo 
na komunikacích ihned smyjte velkým množstvím vody.
Míchání s nesystémovými produkty nebo jinými cizími přísadami není povoleno.

St
rá

nk
a 

2/
3 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24



TECHNICKÝ LIST – KEIM DISPERSIONSENTFERNER

Uvedené hodnoty a vlastnosti jsou výsledkem intenzivní vývojové práce a praktických zkušeností. Naše doporučení pro aplikaci slovem i písmem jsou zamýšlená jako pomoc při 
výběru našich produktů a nezakládají žádný smluvní právní vztah. Zejména nezbavují kupujícího a zpracovatele povinnosti přesvědčit se o vhodnosti našich produktů pro 
zamýšlené použití s obvyklou odbornou péčí. Je nutné dodržovat obecná stavebně technická pravidla. Vyhrazujeme si právo provádět změny sloužící k vylepšení produktu nebo 
jeho aplikace. Uveřejněním tohoto vydání ztrácejí předchozí vydání platnost.

KEIMFARBEN S.R.O.
Vídeňská 119 / 619 00 Brno / Tel. +420 511 181 222 / Fax +420 511 181 229
www.keim.com / barvy@keim.cz

St
rá

nk
a 

3/
3 

∙ v
er

ze
 0

4/
20

24


